

ВІЩИЦЯ

сторінка для старшокласників

№ 1 (20)

Я довго йшов до цієї розмови, вважаючи її важливою і своєчасною. Спинаюся на кількох життєвих ситуаціях, про які чув або сам став їх свідком. Мова йтиме про речі буденні за суттю своєю і водночас такі серйозні за проблемністю. Отже, поговоримо про моральні цінності і про те, як вони позначаються на нашій моді.

ки, вчинки — звички, звички — характер, характер — життєвий шлях. Орієнтуватися на ньому без надійного морального компасу важко. Не забуваймо про це!

Нині багато говорять про моду, ще більше пишуть, однак інколи плутають справжні цінності з фальшивими, називаючи це теж ланною моді.

ПОВЕДИМО СЕРІОЗНО

Прості істини

Є в мене знайома вихователька дитсадка, яка за сумлінну поведінку протягом дня дозволяє своїм вихованцям брати додому їхні улюблені іграшки. Інколи діти беруть їх без дозволу старших, щоб обов'язково повернути завтра вранці або й не повернути (яке трапляється).

Тактовні зауваження відносно сумнівності подібного педагогічного прийому наштовхнулися на широко відкриті здивовані очі вчорашньої випускниці дитсадку. Переконавши її зводилися до того, що так вона виховує чесність, а про практичність діти взагалі не мають уявлення, бо психологія їх спрямована тільки на фантазію... А через деякий час дізнаюся, що виховательці довелося терміново скликати батьків для проведення бесіди про «прості істини і попереджувати їх, щоб без дозволу старших їхні діти нічого не брали додому з дитсадка».

Причиною стали зниклі в групі лачка кольорових олівців, іграшковий автомобіль, аплікація однієї дитинки. Отже, вихователька не мала мейд у вихованні групи, тож і вихованці були такими ж свідками.

Цей випадок привабливий мені в зв'язку з тим, що дитсадки на не завжди звертають увагу на моральні цінності у формуванні характеру. «Дозволено» — не дозволено, «Синтаксис» — не синтаксис, а отже перетворюється в корисний мені по ріді сподобався — чому б її не взяти?

Так з'являється в нашому домі райки та цвяхи, привнесені батьком із заводу, а вілтак — і чуї речі з школи, починаючи з каліграфічних ручок —

Недавно прочитав я повість В. Томіна і А. Сильницького «Повернення небезпечного» про знищення у таборі смерті Собібор у Польщі в 1943 році 500 000 чоловік. На кінцях охоронців табору знищення було написано «Гот мит уис» («З нами бог»). Так-от, влітку або й не повернути (яке трапляється).

З іноземною мовою в нього, очевидно, далеко не все гаразд. Інакше задухався б, чи варто на все життя лишати на собі таку жахливу фразу. Скоріше всього, це невдаче наслідування чогось із старших, хто теж не завжди дає звіт самому собі за свої слова, вчинки. Або ж зовсім не оригінальна манера стати оригінальним.

У нашому місті з'являються молоді люди з хрестиками на шні — металевими, пластмасовими, навіть золотими, — які записують, що хрест — це сувенір, а не релігійна культова ознака. Значить ж узятий хрест — це символ християнської віри. Без хреста не відбувається жоден християнський обряд. Хрестик, який поносить на тілі віруючий — це своєрідний амулет віри, який несе в собі силу духу. Носити його, сподіваючись на нагороду в царстві небесному — ось у чому його суть. Окремі молоді люди, намагаючись хрест як прикрасу, забувають, що для віруючих він насамперед є релігійним символом, а не сувеніром, і що цим вони ображають

Нас радує довір'я старших

Шкільні роки дарують нам немало важливих відкриттів. Але головне — школа вчить нас любити Батьківщину, бути хазяїном на землі, вчитися працювати. З перших днів перебування в школі ми вчимося господарювати на пришкольній території, мікрофермі, пасіці, а пізніше — на полях учнівської виробничої бригади, місцевого колгоспу імені Леніна.

У трудових справах школярів, організації роботи учнівської виробничої бригади авангардну роль належить комсомольській організації школи. З її ініціативи і під безпосереднім керівництвом партійної організації проводяться всі найважливіші заходи в бригаді. Так, члени комітету комсомолу беруть активну участь у добірці і розстановці керівних кадрів бригади, комплектуванні ланок, організації робіт по обладнанню приміщення для табо-

ру праці і відпочинку. Комсомольський актив організовує колектив бригади на трудові справи, керує змаганням між ланками, веде облік роботи, перевіряє її якість, визначає переможців. Кожен учень десятирічки знає, в яких саме кадрах відчувають потребу колгоспи, розташовані в мікрорайоні школи. І нашим випускникам зовсім не байдужі справи рідного села і колгоспу. Саме тому щороку більше 70 процентів випускників ідуть працювати в сільське господарство або продовжують навчання в сільськогосподарських вузах, технікумах, ПТУ.

Великі вимоги поставила партія сьогодні перед шкільним комсомолом. Для того, щоб їх виконувати, нам треба вчитись і багато знати. А така форма навчання, як зараз, нас не зовсім задовольняє. Хотілося б, щоб частіше проводились ділові ігри,

практичні заняття безпосередньо в школах. Я дуже хотіла б ознайомитись з роботою комсомольських організацій Петрокорбівської, Митрофанівської СШ, Тарасівської восьмирічної школи. Та і в нашій школі було б чого навчитись комсомольському активу.

Сьогодні техніка повинна бути в кожній учнівській бригаді. Ми переконались у цьому на власному досвіді. Нас радує довір'я старших. Але ось що прикро: хлопці успішно складають екзамени, одержують свідоцтва, а працювати на тракторі не можуть, бо не досягли 18-річного віку. Ось і доводиться їм ще рік витрачати на дублювання курсу по вивченню трактора і сільськогосподарських машин в кабінетах і лабораторіях СПТУ або ж працювати в майстерні на другорядних роботах, у той час, коли колгосп відчуває гостру потребу в кад-

рах механізаторів. Користі від цього дуже мало як для господарства, так і для самих випускників. А ви подивіться на наших хлопців Сергія Жука, Анастолія Кроля, Олександра Бідненка. Їм не те, що трактор під силу водити — вони витримують і космічні перевантаження. І своєю роботою в учнівській виробничій бригаді ми з року в рік доводимо це.

І ще одне: професія оператора машинного доіння — одна з найбільш необхідних у районі. Наші дівчата з задоволенням оволодівали б нею, але школа не має відповідної матеріальної бази для цього. Ми неодноразово звертались до райкому комсомолу, до правління колгоспу, але питання до цього часу залишається відкритим.

Н. ТИРЛИЧ,
старшокласниця Новгородківської СШ № 2.



Більше 10 років працює в Долинській СШ № 2 клуб учні 5—10 класів. Дружні зв'язки підтримують болгарії, НДР, Чехословаччини. Як правило, засідання ім'я якого носить десятирічка.

На знімку: члени НДУ разом зі своїм керівником учительною іноземної мови **Л. І. ДЕМЧЕНКО** розбирають свідки листи від друзів.

Фото В. ГРИБА.

Розповіді про мужність

До дитячо-підліткового клубу «Чайка» Світловодського житлово-комунального відділу заводу чистих металів імені 50-річчя СРСР щодня збирається багато дітей різного віку. Одних приваблює можливість пограти з товаришем у настільний теніс, інші поспішають на заняття авіамоделного чи фотогоуртка.

Того дня кімната школяра (так названо тут найбільше приміщення для проведення масових заходів) ледве вмістила бажаючих зустрітись з людиною героїчної долі, колишнім комісаром партизанського загону «Народний месник» Петром Даниловичем Куркіним.

У проведення цього цікавого і змістовного вечора з циклу заходів, присвячених 40-річчю Великої Перемоги, багато сил і старання вклали члени ради громадськості житлово-комунального відділу металургії педагог-організатор по виховній роботі Т. Т. Куц і заступник ди-

ректора середньої школи № 10 по позакласній роботі Н. О. Савіних.

Діяльну допомогу членам ради громадськості надають комсомольці старшокласники Вікторія Рубаненко і Володимир Павлов, які на цьому вечорі були ведучими. Їх розповіді про життя П. Д. Куркіна звучали на фоні мелодій пісень, які виконували члени створеного при «Чайці» ансамблю (учасники Олег Зубень, Володимир Мироненко, Валерій Іщенко, Сергій Соколов).

Схвильований таким теплим прийомом, щирими словами, задушевними піснями у виконанні Наталки Сильвестрової, Ірини Манойлової, Оксани Постолатій, Наталки Гусєвої, Петро Данилович розповів кілька моментів із партизанського життя.

І. КАРАНТ,
громадський кореспондент «Молодого комунара».
м. Світловодськ.

КОНСУЛЬТПУНКТ «ВІТРИЛ»

Наталка Виноградова, учениця 8 класу із села Новоглинського району, хоче стати продавцем і запитує, де можна набути таку спеціальність.

Вступай до Кіровоградського професійно-технічного торговельного училища (вул. Василів, 5).

«Ми закінчуємо 8 класів і мріємо працювати в м'ясо-молочній промисловості. Чи є навчальний заклад такого профілю в Кіровограді?», — пишуть Т. Лазарева та О. Конончук з Новомиргорода.

В обласному центрі немає, зате є в Дніпропетровську, Вінниці, Одесі, Львові, Білій Церкві.

Адресою юридичного технікуму цікавиться Таїса Рибачок із с. Табанове Голіванівського району. 250016, м. Чернівці-16, вул. Леніна, 116.

«Маю хист до малювання. Хотіла б пов'язати своє життя з професією художника», — пише Олена Діба із Любомирки Добролицького району.

В Одесі є художнє училище (вул. Радянської Армії, 14/16). Вступні екзамени, — зі спеціальності (малювання), історія СРСР (усно), російська мова і література (твір).

ПОДРУЖИЛИСЯ З ВОЇНАМИ

Пам'яттю знайомих рідних ветеранів ушановано Кантемирівської дивізії загальної молодіжної організації сільськогосподарської середньої школи № 3 на Житомирщині. Понад десять років діти збирають матеріали про подвиги та кмітливість, що відзначались при визволенні їх рідного краю.

Школярям вдалося встановити подорожні бюки гвардійського танкового екіпажу молодшого лейтенанта Василя Єрмолаєва біля села Заньки Радомисльського району. Тоді

ОСОБИСТЕ

Сум'яття почуттів

Нерівні рядки, закреслені слова, у кінці часом прохання не називати прізвища — листів на нейтральні теми так не пишуть. Так пишуть тоді, коли в душі тривога і сум'яття; у подібних листах простежується бажання дістати розраду, розірвати зачароване коло відчуження і сумнівів. Ці почуття одразу у двох авторок листів вилилися в однакове запитання —

„Чекати чи ні?“

«З Василем дружили з місяця, потім йому сподобалася дівчина з сусіднього села, котра його і в армію провела. Мене ж і не покликав. Потім я по-дружилася з Олегом, який коли йшов на службу, просив, щоб чекала його, обіцяв писати. Але додому прислав уже чотири листи, а мені жодного. Василь же почав писати, вибачався, хоче, щоб я його ждала. Та його ж провела інша дівчина. Як же мені бути?»

Як хочеться хлопцеві, котрий зазтра одягне військову форму, сьогодні відчувати, як пестять обличчя довірливі дівочі очі, а руку — теплі тонкі пальці; як хочеться, щоб колеса поїзда згодом виступували «писатиму, ждати, писати, ждати...». Заради того, щоб почути такі задоволення у неласку мить розставання з домом, можна своє життя витратити на сестричків (пригадайте фільм «Річчівники»), а потім, освоївшись у новій обстановці, писати направо й наліво чи й взагалі мовчати. Не хочу сказати, що так буває, але завжди, але приклад безвідповідальних обіцянок хлопців (і дівчат, які через півроку після клятви чекати одного виходять зовсім іншого) знає кожен. Почуття обов'язково потребує перевірки часом, і наскільки краще було б людям бути стриманішими в розданні авансів без права не боятися так прямо ставити друзів запитанням: «Чекати чи ні?»

Тому хлопцеві 24 роки. Мабуть, і армія, і навчання вже позаду і не перешкоджають завестися. На Далекий Схід поїхав, певно, з доброї волі, тоді коли в столицях із колом, що не було остаточної ясності. Чекати, поки її внесе час? Можливо. А можна і самій виявити ініціативу. Як в хлопця плавати, що він думає про неї, про любов, про життя?

Іноді висловитись про це відверто людям легше письмово, ніж усно. Не виключено, що навіть невідповідь влаштує С. Т. більше, ніж розпач невідомості. Дізнатися дає право не боятися так прямо ставити друзів запитанням: «Чекати чи ні?»

Але то «було б», а у на-

К. КОБЗАР.
Обровеличківський район.

126 днів залишилося до знаменної дати — 40-річчя Великої Перемоги. В усіх містах і селах нашого степового краю йде діяльна підготовка до свята. Оновлюються меморіали і пам'ятники, поповнюються новими матеріалами експозиції музеїв і кімнат бойової слави. Учасники Всесоюзного походу комсомольців і молоді «Шляхами слави батьків», виїхавши на маршрути експедиції «Літопис Великої Вітчизняної» продовжують пошук свідчень вікопомного подвигу радянських воїнів. Продовжується і операція «Згадаймо всіх поіменно». Активісти Товариства охорони пам'яток історії і культури та комсомольські прапори, очолюючи експедиційні загони, прагнуть до того, щоб молодь якомога більше знала про героїв-земляків, воїнів-визволителів.

Плідна робота у цьому напрямі проводиться і в Олександрівському районі. Юнаки та дівчата знають, що їх край визволяли воїни багатьох національностей. У боях за Олександрівку загинули росіянин О. Бобильов, татарин Х. Муканов, банкір Ф. Рахматулін, за Єлизаветградку — росіянин В. Биков, білорус А. Овсітер, татарин І. Усманов, банкір Ш. Рафінов.

Публікуючи сьогодні розповідь про роботу загонів червоних слідопитів Олександрівського району, ми просимо всіх учасників операції «Згадаймо всіх поіменно» надіслати матеріали, які вони зібрали під час походу «Шляхами слави батьків», — про вихованців обласної комсомольської організації, які проявили героїзм на фронті, в плацдармах, партизанів і підпільників, трудівників тилу, про визволителів сіл і міст Кіровоградщини, чий імена були встановлені за час пошукової операції.



допити відшукали Миколу Пантелейовича Дідуху — в неповні 16 років він зазнав нелюдських катувань у фашистських концтаборах, але не скорився ворогу.

Школярі Родниківської СШ дізналися, що комсомолка Галина Григор'єва в 1942—1943 роках була серед народних месників. Вона надавала медичну допомогу партизанам, врятувала тяжко пораненого командира партизанського загону. А себе не вбе-

слідопити встановили зв'язки з її матір'ю, яка живе в м. Павлограді Дніпропетровської області.

Червоні слідопити Бовтиської середньої школи в ході пошуку виявили, що капітан у відставці В. А. Бойченко служив офіцером зв'язку командуючого Другим Українським фронтом І. С. Конєва. І коли через 30 років, 6 січня 1974 року, в селі Бовтишці на будинку, де знаходилась штаб-квартира командуючого, відкривали меморіальну дошку, В. А. Бойченко розповів про подвиги воїнів-визволителів.

На уроках мужності в Красносільській десятирічній школярі слухають розповіді про свого земляка командира роти 295 стрілецької дивізії Дмитра Крижанівського, який 1944 року в Молдавії повторив подвиг Олександра Матросова.

Учні дізналися, що І. М. Кожедубу першу Зірку

ОПЕРАЦІЯ «ЗГАДАЙМО ВСІХ ПОІМЕННО»

Родом з країни мужності

ПОШУКОВІ загони шкіл нашого району, включившись в експедицію «Літопис Великої Вітчизняної», значно активізували свою роботу. Зібрано сотні матеріалів для музейних кімнат, оформлюються рукописні книги про подвиги героїв-земляків, визволителів нашого краю від німецько-фашистських загарбників.

Червоні слідопити Букварської восьмирічки, наприклад, розшукали 467 солдатів і командирів 299 стрілецької дивізії, яка визволяла село від ворога. В ній воював і капітан Павло Остапенко. За безприкладний подвиг, здійснений у цьому селі, йому посмертно присвоєно звання Героя Радянського Союзу. Школярі зібрали близько 500 експонатів, фотографій, різних документів про бойові дії цієї дивізії, записали спогади

учасників битви за їхнє село. Під час відкриття музейної кімнати в школі побували однополчани П. А. Остапенка, а також його сини Анатолій і Валерій.

А слідопити Єлизаветградської десятирічки встановили зв'язки зі 120 воїнами 252 стрілецької дивізії та їх рідними. Серед них — генерал армії А. З. Акименко, який надіслав учням 20 книг на військово-патріотичну тематику з таким написом: «Мої дорогі юні друзі! Завжди бережіть пам'ять про тих, хто не шкодував себе в боротьбі за честь, свободу і незалежність нашої Батьківщини». Члени пошукового загону цієї школи дізналися, що їхній односельчанин Іван Гнатюк в Кнш в одному з боїв за Сталінград знищив 7 ворожих танків. За цей подвиг він удостоєний ордена Леніна. Юні слі-

допити в одному з боїв скосила ворожа куля дітячу, якій не було ще й дев'ятнадцяти...

Плідну роботу провів пошуковий загін Підлісненської середньої школи. У його рукописній книжці, зокрема, матеріали про односельчанку-комсомолку Любу Чернишову. Під час окупації вона влаштувалася працювати на кухню в німецькій військовій частині і регулярно передавала важливі дані в партизанський загін імені Ворошилова. В один із останніх днів 1943 року за завданням штабу партизанського загону вона непомітно підсипала в каву отруту — 26 фашистів були отруєні. Гітлерівці дізналися про вчинок комсомолки, довго її катували, допитували. Але юна патріотка не сказала ні слова... Після визволення села Любу поховали в центрі села Підлісного. Нині

Героя вручено в січневий день 1944-го, в селі Красносільці, в приміщенні колишньої початкової школи. І вони почали листуватися з легендарним льотчиком...

Так поступово, день за днем, у школах створюється колективний літопис бойової слави. Завдяки цьому тільки за останні три роки в Олександрівській середній школі № 1, Олександрівській школі-інтернаті, Красносільській, Бірківській середніх, Букварській восьмирічній школах відкрито музеї і кімнати бойової слави, у всіх середніх і восьмирічних школах району створені куточки бойової слави. Тут влаштовуються зустрічі з ветеранами війни, збори піонерських загонів і піонерських дружин, уроки мужності.

П. БУГАЙ,
інспектор шкіл Олександрівського району.



КА-НІ-КУ-ЛИ



Чи не правда, що зимові канікули тебе, друже, не менше радують, ніж літні? Що не день, то подія. Дивенить під ковзаками лід, валять до себе різноманітні вогняні ворітні ялишки, під якими діти водять хороводи з Дідом Морозом і Снігуронькою; біля афіш кіно-театрів юряться хлопчики і дівчатка, вирішуючи, який же фільм подивитися.

А для школярів Ленінського району обласного центру випливають канікули — спортівні. 9 січня семикласники візьмуть участь у «Веселих стартах». Любителі настільного тенісу зберуться у спортзалі, щоб виявити кращу збірну школи команду з цього виду спорту. На знімках ось такі воли, канікули!

Фото В. ГРИБА.

ТЕЛЕБАЧЕННЯ

ЧЕТВЕР

3 СІЧНЯ

▲ ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.35 — Сьогоднішні події. 9.35 — Зимові фантази. Концерт дитячих художніх колективів. 10.05 — Фільм «Незвичайний друг». 11.30 — Мультифільм «Принцеса капітана Врунгеля». 6. 7. 8 і 9 серії. 12.10 — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Документальні телефільми. 15.40 — «Діти історії». 16.25 — Новини. 16.30 — Телефільм для дітей «Життя і пригоди чотирьох друзів». 2 і 3 серії. 17.30 — Шахова ніч. 18.00 — Ленінський університет мистецтв. 18.30 — Веселі потіти. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Концерт фестивалю мистецтв «Російська зима». 19.55 — Телефільм «Свадьба». 1. серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Документальний екран. 22.35 — Сьогодні у світі.

▲ УТ

16.00 — Новини. 16.10 — Срібний дзвіночок. 16.30 — Телефільм «Вариги Азата». 16.45 — Комедія 80-х. 17.15 — Камерний концерт. 17.30 — Друга тема Остритіна. 18.00 — Мультифільм (Кіровоград). 18.20 — День за дном (Кіровоград). 18.30 — Сонячне село. (Кіровоград). 19.00 — Актуальна камера. 19.30 — Прем'єра документального фільму.

19.50 — До 90-річчя від дня народження Б. Лятошинського. 20.40 — На добраніч, діти. 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «Завтра починається сьогодні». 2 серія. 22.45 — Новини.

▲ ЦТ (II програма)

8.00 — Гімн. 8.20 — Документальні фільми «Тонна зорю». «Втрачені». Як їх уникнути. 8.50 — Телефільм «Про Клаву Іванову». 10.10 — Діалог про відрат. 10.40 — Виступ національного ансамблю танцю Бірми. 11.10 — «Ташіні ташіні». Документальні телефільми про пошуки позаземних цивілізацій. 12.10 — Наш сад. 12.40 — Мультифільм «Мауглі». 4 і 5 серії. 13.20 — Іспанська мова. 13.50 — Фільм із субтитрами «Ідеальний чоловік». 15.20 — Новини. 18.00 — Новини. 18.15 — Архитектура і театр. 19.00 — Чесночок СРСР з хореографом. «Зоркий». «Динамо». (Алма-Ата). 2 тайм. 19.45 — Якого хочеш бути здоровим. 20.00 — Вечірня казка. 20.15 — Тележурнал «Світлодія». 21.00 — «Час». 21.35 — «Петербургська ніч». Фільм за мотивами повістей Ф. Достоевського «Ноточка Незванова» і «Білі ночі». 22.20 — Новини.

П'ЯТИЦЯ

4 СІЧНЯ

▲ ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.35 — Сьогоднішні події. 9.20 — Пісня

далека і близька. 10.05 — Документальні фільми. 1. серія. 11.10 — Мультифільм «Пригоди капітана Врунгеля». 10. 11. 12 і 13 серії. 11.50 — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Перевірено практикою. Документальні фільми. 15.30 — І. Брамс. «Угорські танці». 15.55 — Телефільм для дітей «Життя і пригоди чотирьох друзів». 4 серія. 16.25 — Новини. 16.30 — Російська мова. 17.00 — Кей фантастичний світ. 18.20 — Наш кореспондент повідомляє. Теленарис. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Чемпіонат світу з шахів. Інформаційний випуск. 19.05 — Наука і життя. Наукові відкриття 1984 р. 19.40 — Телефільм «Свадьба». 2 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Фільм-концерт «Чарівна біла ніч». 22.40 — Сьогодні у світі. 22.55 — Чемпіонат світу з шахів. Інформаційний випуск.

▲ УТ

10.00 — Новини. 10.20 — Виробничі гімнастики. 10.30 — Сонячне коло. 11.00 — Метал і мелодія. 11.50 — Концерт ансамблю бального танцю. 12.20 — Знімається. 16.00 — Новини. 16.10 — Срібний дзвіночок. 16.30 — Олімпійський випуск. 17.00 — Назустріч виборам. 17.20 — Маленький концерт. 17.30 — Ефект атестації. 3 досвід роботи колективу Дніпропетровського комбінату заводу ім. К. Е. Ворошилова. 18.00 — День за дном. (Кіровоград). 18.15 — Оголошення. (Кіровоград). 18.20 — Мультифільм. (Кіровоград).

18.30 — Снігас. М. Стефанюк. 19.00 — Актуальна камера. 19.30 — Сатиричний об'єкт. 19.55 — Телевістала «Вітанням Діда Мороза». 20.45 — На добраніч, діти! 21.00 — «Час». 21.35 — Зустріч з театром. 22.35 — Новини. 23.00 — Вечірній концерт.

▲ ЦТ (II програма)

8.00 — Гімн. 8.20 — Фільм «Велика сім'я». 10.00 — «Діти історії» і старші. 10.45 — «Пісні моєї землі». Фільм-концерт. 11.20 — Шахова ніч. 11.50 — Фільм — дитини «Зірочка і кулачки». 12.35 — Концерт ансамблю танцю «Лявоніха». Вітського міського Палацу культури. 12.50 — Відкриття, сурмачі! 13.20 — Англіійська мова. 13.50 — Мультифільм. 14.20 — Деніс Васильович Давидов. 15.25 — Новини. 18.00 — Новини. 18.20 — Учтельно — урок музики. 1. клас. 19.20 — Науково-популярний фільм «Графіна Якуті». 19.30 — Музичний ілюстр. 20.00 — Вечірня казка. 20.20 — Фільм-концерт «Державний театр». 21.00 — «Час». 21.35 — Фільм «Свобода». 23.15 — Новини.

СУБОТА

5 СІЧНЯ

▲ ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.35 — Музичний фолклор СРСР. 8.55 — Рух без небезпек. 9.25 — Телефільм «Свадьба». 2 се-

рія. 10.45 — Творчість народів світу. 11.10 — Тележурнал «Світ і школа». 11.40 — Розповіді про художників. 12.15 — Всесоюзний телеконцерт «Товаришів пісень». 13.15 — Народився в Таганрозі. Із шкільного «Подорож до Чехова». Фільм 1. До 125-річчя з дня народження письменника. 14.30 — Новини. 14.45 — Обличчя друзів. 15.30 — Фільм — дитини «Ташіні ташіні». 16.40 — Новини. 16.45 — Мультифільм. 17.15 — Бесіда політичного оглядача Л. Вознесенського. 17.45 — У світі тварин. 18.45 — Телевістала «Зерно рису». Автор А. Ніколай (Гітлі). 1 і 2 серії. 21.00 — «Час». 21.35 — Заключний концерт фестивалю мистецтв «Російська зима». Передата з Кремльського Палацу аттатів. 22.50 — Новини.

▲ УТ

10.00 — Новини. 10.20 — Студія «Золотий ключик». 11.20 — «Доброго нам здоров'я». 11.50 — Науково-популярний фільм. 12.00 — Призначення побачення. 12.30 — Нафта і час. 13.10 — Новини. 13.20 — Естрадинний концерт. 13.50 — Мультифільм «Снігуронька». 14.50 — Естрадинний концерт. «Три пісні». 15.25 — «Мода, мода, мода». Нові моделі з трикотажу. 15.55 — Концерт. 16.45 — Солдати правопорядку. Молоді працівники ДАІ. 17.25 — Концерт. 18.15 — День за дном. (Кіровоград). 18.30 — Школа і час. 19.00 — Актуальна камера. 19.40 — Інтерв'ю. 20.45 — На добраніч, діти! 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм

«Принцеса паризька» 1 серія. 22.45 — Новини. 23.10 — Тележурнал «Футбол-хокей».

▲ ЦТ (II програма)

8.00 — Гімн. 8.15 — Якого хочеш бути здоровим. 8.25 — Документальний телефільм «Як написати книгу?». 9.00 — Радіока пошта. 9.30 — Наш сад. 10.00 — Програма телебачення Казахської РСР. 11.00 — Тележурнал для дітей. «Попіл» дона панчоха». 1 і 2 серії. 11.10 — Документальні телефільми. 11.30 — «Майстри оперної сцени». II. Обухова. 14.10 — Лазарет VI Всесоюзного фестивалю молодіжних телепрограм і телефільмів. «Повернення». Теленарис. 14.45 — Мультифільм. 15.30 — Міжнародний огляд. 15.45 — «Зустріч з музикою І. Дунаєвського». Фільм-концерт. 16.45 — Науково-популярний фільм «Ручну працю — на швей машини». 17.05 — Естрадинний концерт з НДР. 18.00 — Документальний телефільм «Через Дар'яльську ущелину». 18.20 — М. Равель. Хореографічна поема «Вальс». 18.35 — Сучасний відеогляд. 19.20 — Чемпіонат СРСР з баскетболу. Чоловіки ПСКА — «Будівельники». 20.00 — Вечірня казка. 20.20 — Чемпіонат СРСР з баскетболу. Чоловіки. «Жадеї». 21.00 — «Час». 21.35 — Тележурнал «Не біжи, я з тобою». 1 і 2 серії.

Редактор
Ю. СЕРДЮЧЕНКО.

«Молодой комунар» —
орган Кіровоградського
обласного комітета
ЛКСМ України.

На українському мові.



ВК 00803.

НАША АДРЕСА:
316050, МПС,
м. Кіровоград,
вул. Луначарського, 36.



Індекс 61103.

ТЕЛЕФОНИ: редактора — 2-45-00; відповідального секретаря — 2-46-87; відділу комсомольського життя — 2-46-57; листів і масової роботи — 2-45-36; пропаганди — 2-45-36; учнівської молоді — 2-46-87; військово-патріотичного виховання та спорту, фотолaboratorії — 2-45-35; оголошень — 2-56-65; коректорської — 3-61-83; нічної редакції — 3-03-53.

Зам. № 1. Тираж 59 800.

Газета виходить у вівторок, четвер і суботу.
Друкарня імені Г. М. Димитрова
видавництва
«Кіровоградська правда»
Кіровоградського обласного
Компартії України
м. Кіровоград, вул. Глібини, 2.